
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 5年度  事 業 報 」ヒ
ロ 書

平令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日

特定非営利活動法人 無痛無汗症の会「トゥモロウ」

事業の成果

専門家と親の連絡会を年 4回開催した。

第 30回無痛無汗症シンポジウムを愛知県名古屋市の「ウインクあいち」にて開催した。

紙媒体でのトゥモロウ通信の発行や、トゥモロウメールの配信、Webに よる交流会などを行っ

た。広報活動としては、助成金がとれず実施していない。

1

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容
難

日時

実 施

場 所

従事者

の人数

受益対彙者

の範囲及び人数

事業費

の金額

(千円)

1)無痛無汗

症に関する

医療・保健・

福社の増進

のための事

業

検診会、講演

会、相談会、交

流会・シンポジ

ウム等開催事

業

第∞回無痛無汗症シンポジウム

～∞周年～

11/

愛知県

ウインクあい

ち

50人 医療・教育・福祉関係者を含む

一般市民10()人
5

国内及び海外

の本症忠な 家

族との交流事

業

海外を含む患者。家族間の医療・

福祉・教育などの情報交換
耐 全国 5人

息者家族その他医療・教育・福

祉関係者Im人
0

シンポジウム

報告書作成

第∞ロシンポジウム報告書の作

成{配布は次年度へ操越)
11月～3月 事務所他 5人

トゥモロウ会員と医療・教育福

祉関係者を含む一般市民 1∞

人

34

(2)本症の

啓蒙活動事

業

会報発行 トゥモロウ通信vol.27 8月 事務所他 3人

トゥモロウ会員と医療・教育福

祉関係者を含む一般市民10

人

26

ホームベージ

運営

ホームページの内容充実

制作物のアップ

英語サイトの整備

耐
ホーム

ページ上
5人 不指定多数 0

ビデオ・書藉・

パンフレット

作成

談当なし 事務所他 0人

トゥモロウ会員と国内・国外の

医療・教育福社関係者を含む一

般市民Ⅲ
"人

0



本症に関する

生活改善用具、

自助具の研

究・開発

用具の情報収集、会員相互の情il

交換
耐 事務所也 5人

トゥモロウ会員と国内。国外の

医療・教育福祉関係者を含む―

般市民10∞人

0

(3)本症患

者・家族の生

活環境向上

事業

教育・ヨ練シス

テムの確立
災害時対策の検討 鵬 事務所他 5人

トゥモロウ会員と家族200人

と国内。国外の医療・教育福祉

縣 者を含む一般市民

0

外部講演会、シンポジウムに参

加、厚労省指定難病制定に関する

情報収集

鵬 事務所他 3人

トゥモロウ会員と国内・国外の

医療・教育福祉関係者を含む―

般市民Ю∞人

0

(4)本症患

者・及び難病

者、障害者の

医療・福祉に

関する制度

推進事業

総会・理事会

専円家と親の連絡会

5月 30日

4/87/15■ 1/42/3

Teus

Ю人

10人

トゥモロウ会員と医療嗽育福

祉関係者を含む一般市民 10∞

人

0

(6)その他

この法人の

目的を達成

するために

必要な事業

(2)その他の事業

事業名
事業内容 実L日時 実t場所

従事者

の人数

事業費の金額

(千円)

(1)イベント事業
実Lせず 0

(2)出版物・制作物販売事業
実施せず 0



13 28

その他の事業 合計科
日

【

特定非営利活動に

係  る 事  業

32,000

341,302

236,000
0

341,302

0

32,000
0

236,000
0

609.304609.304

5,497
0

18,584
7,018
34,485
0
0

1,070
220
0

5,497

1,070
220

84
18
85

66.874 66.874
66.87466.874

35,000
0

35,000

35.00035.000

61,

2,

5,

263.

0
0

0

946
709
0
000
0
0

0

910
440
0
0

500263.500

5,000

910
440

61,946
2,709

334.505 334.505
369.505369.505
436.379436.379

172.925 172.925

172_925 172,925
2.340.260
2_513_185
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令和5年度 活動計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 無痛無汗症の会 トゥモロウ
:円 )



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和5年度 貸借対照表

令和 6年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 無痛無汗症の会 トゥモロウ

(単位 :円 )

科
日
】 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払費用

仮受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

計負  債  合

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

2,333,005

2,333,005

ハ
υ

2,340,260

172,925

2,513,185

2,513,185
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書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和5年度 財産目録

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 無痛無汗症の会 トゥモロウ

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金 1

手元現金2

みずほ銀行狛江支店普通預金

三菱UFJ銀行成城支店普通預金

東京都民銀行狛江支店普通預金

ゆうちょ銀行普通預金

流 動 資 産 合 計
2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払費用

仮受金

流 動 負
2 固定負債
長期借入金

固 定 負

債 合 計

債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

52,420

57,273

51,946

504,507

110

1,846,929

2.513,185

2,513,185

2.513,185



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和4年度 年間役員名簿

令和 5年 4月 1日 から 令和6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 無痛無汗症の会 トゥモロウ

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 井上尚之
和 5年 4月 1日 ～

和 6年 3月 31日
4コ:

理事 井上恵美子 同 同

同 神みどり 同 同

同 佐野未来 同 同

同 岡寄裕美 同 同

同 原 千帆 同 同

同 石川菜保子
 

同 同

同 石水芳雄 同 同

同 小田幸子 同 同

同 小森美菜 同 同

同 三浦奈都子 同 同

監事
はやし  てつや
林 哲也 同 同

同 山田勝次 同 同



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

/
社員のうち10人以上の者の名簿

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 無痛無汗症の会 トゥモロウ

氏    名

1 井上尚之

2 井上恵美子

3 神みどり

4 佐野未来

5 岡寄裕美

6 原 千帆

7 石川菜保子  

8 石水芳雄

9 小田幸子

10 小森美菜

11 三浦奈都子




